142
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 30 de Junho de 2022.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 023/2022
CONTRATO Nº 023/2022
Contratante: Secretaria de Estado de Esporte e
Lazer - SESPORT
Processo Nº: 2022-7W3TC
Forma de Contratação: Modalidade Concorrência
Nº 003/2022
Contratado: Residência Engenharia LTDA
CNPJ: 28.508.315/0001-63
Objeto: “Contrução de Centro de Excelencia de
Esportes para Pessoas com Deficiencia”, incluindo
fornecimento de mão de obra e material, conforme
locais, condições, exigências e especificações discri-
minadas no projeto básico e estabelecidas nos anexos
do presente Contrato.
Valor: R$ 6.590.903,07 (seis milhões, quinhentos e
noventa mil, novecentos e três reais e sete centavos)
Vigência: O prazo de vigência contratual terá início
no dia subsequente ao da publicação do resumo do
contrato no Diário Oficial do Estado, nos termos do
parágrafo único do art. 61 da Lei nº 8.666/93, e terá
duração de 540 (quinhentos e quarenta) dias corridos.
Fonte: 0342000020

JOSÉ MARIA DE ABREU JUNIOR
Secretário de Estado de
Esportes e Lazer

Protocolo 879847

RESUMO DO CONVÊNIO
Nº. 019 / 2022
SIGA SESPORT 013/2022

CONCEDENTE: Estado do Espírito Santo, por
intermédio da Secretaria de Estado de Esportes e
Lazer - SESPORT.
CNPJ: 07.412.119/0001-10
Secretário de Estado da SESPORT: José Maria de
Abreu Junior

CPF: 827.096.027-68

CONVENENTE: Prefeitura Municipal de São Mateus-
ES
CNPJ: 27.167.477/0001-12
Prefeito: Daniel Santana Barbosa
CPF: 290.080.265-20

OBJETO: Conclusão da Construção do Campo
de Futebol no Bairro Guriri, conforme plano de
trabalho aprovado que faz parte integrante desde
instrumento, independentemente de transcrição.

VALOR: R$ 1.618.853,03 (hum milhão, seiscentos e
dezoito mil, oitocentos e cinquenta e três reais e três
centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa- 39.101.27.812.0159-1176 - Elemento de
Despesa 4.4.40.42 - Fonte de Recursos: 101 - R$
1.518.853,03

VIGÊNCIA: A partir do dia da publicação de seu
extrato na Imprensa Oficial do Estado até 30/03/2023.

GESTOR DO CONVÊNIO:
Ana Paula Petronetto Serpa/
Nº Funcional 3468240.

ASSINATURA: 29 de junho de 2022

PROCESSO: E-Docs 2021-90GPZ

Nº REGISTRO: 220271

José Maria de Abreu Junior
Secretário de Estado de Esportes e Lazer.

Protocolo 879939

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

PORTARIA Nº. 031-S, DE 28 DE JUNHO DE 2022.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER, no uso da atribuição que lhe confere a alínea “o” do
art. 46 da Lei nº. 3043, de 31 de dezembro de 1975.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER, férias regulamentares da servidora abaixo relacionada:

NOME Nº FUNCIONAL PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO TOTAL DE DIAS
Ana Paula Petronetto
Serpa

3468240 2021/2022 18/07/2022 a 26/07/2022 09

Art. 2º - ALTERAR, férias regulamentares dos servidores abaixo relacionados:

NOME Nº FUNCIONAL PERÍODO AQUISITIVO EXCLUIR INCLUIR
Francisco Juliano Rocon
Alvarenga

626019 2021/2022 Julho e dezembro/2022 Fevereiro/2023

Marcos Filipe de Sousa 4013522 2020/2021 Junho/2022 Dezembro/2022
2021/2022 Agosto e dezembro/2022 Janeiro e julho/2023

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ MARIA DE ABREU JUNIOR
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 879821

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 29 de Junho de 2022 às 22:44:20
Código de Autenticação: 8ef19b80

20
22

-2
T

V
0H

3
-

E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S

 3
0/

06
/2

02
2

08
:1

8

P
Á

G
IN

A
 1

 /
2

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 30/06/2022 08:18:02 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por ANA PAULA PETRONETTO SERPA (ESPECIALISTA EM POL PUB E GESTAO GOVERNAMENTAL - GECON -
SESPORT - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2022-2TV0H3

20
22

-2
T

V
0H

3
-

E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S

 3
0/

06
/2

02
2

08
:1

8

P
Á

G
IN

A
 2

 /
2

		2022-06-30T08:18:02-0300